Ex parte prouidentis Patris vanitas rufus apparet humanæ ſolicitudo. In vanũ laboraſſet ad ſuggeſtionem Satanæ Dominus Ieſus, faciens, vt lapides panes fierent. Quandoquidẽ Angeli acceſſerunt, & miniſtrabant. In vanũ laboraſſet populus colligens manna in die ſabbati, quandoquidẽ præcedenti die duplices cibos collegiſſet. In vanum laboraſſet colligens plus, quam ſufficeret ad vnum diem. Nam qui plus non abundauit (inquam Apoſtolus.) In vanum laboraſſet ſeruans manna ad ſequentem diem, nam ſcatebat vermibus; quandoquidẽ per ſingulos dies nouum manna deſcendebat in caſtra. In vanũ laboraſſet Baalã aſinam percutiens, obſiſtente illi Angelo. O ſi poſſet aſinus iſte corporis noſtri ſuas querelas emittere, inimiũ diceret anime, fruſtra conanti. *Quid feci tibi? cur percuiſi mercede iã torſi.* Totus labor, omnis conatus Balaam ex auaritia proficiſcebatur. Iam audierat Dei iuſſionem, & intentionem, vt non irer, vcluit tamen auctus cupiditate, iter arripere; q; poſt modum permiſit Deus, animũ ſtringens, corpus dimittens, irritũ faciens omnem eius conatũ. Vis laborare, quieti impatiens, iã Chriſtus prohibuit; ſed ſi pertinax es, dimittit te ſecundũ deſideria cordis tui; deſideria peribunt, ſicut Balaã pro maledictione benedixit; itã in contrariũ cadent cõſilia cordis tui. Atque itã labor verus, vanus conatus. Et carnis afflictionẽ ſequetur & cõmitabitur afflictio ſpiritus. In negotio illo Balac Regis, & Balaam Artoli, quod erat ad exitũ populi, nõ opus fuit populo, ſe defendere. Deus ipſe protexit. Sat fuit populo diuinam proteccionẽ promereri, quod

quod meritum confessus est Balaam eidem populo benedicens. *Ad benedicendum adductus sum, benedictionem prohibere non valeo. Non est idolum in Iacob, nec videtur simulachrum in Israel. Dominus Deus eius cum eo est. Quod beneficium recensens*

*Moyses in secunda lege dicit, quod Dominus Deus vertit maledictionem eius in benedictionem tuam, eo quod diligeret te. Hæ sunt partes nostræ, ut digni efficiamur benedictionibus Christi, & tunc aperta manu implebit Dominus animas nostras benedictione. *Omni sollicitudinem nostram proicientes in eum, quia cura est de nobis. En ratio, quamobrem vana est sollicitudo nostra, quoniam ipsi cura est de nobis. Quapropter & sanctus David monet. *Isa***

Isa 54.22. Isa cogitatum tuum in Domino, & ipse se enutriet.

8 Ex his ergo aperte videtur, quam reprehensibilis sit de rebus superfluis sollicitudo, quando etiam de necessariis prohibetur. Hanc de superfluis volens Salomon prohibere, parabolicè nos sic alloquitur. *Diligenter agnosce vultum pecoris tui, tuosque greges considera. Aperta sunt prata, & apparuerunt herba viuentes, & collecta sunt feno de montibus. Agni ad vestimentum tuum, & hædi ad agri pretium. Sufficit tibi lac caprarum in cibos tuos, & in necessaria domus tua, & ad victum ancillis tuis. En diligenter agnosce, tuosque greges considera. Hæc est necessaria rei familiaris cura; non ut diteris, sed ut suppetant necessaria, vestitus, & victus, & ad tuendam, siue etiã ad augendam rem, ubi crescit familia, quæ tenuiter viuat. Ad victum lac, ad vestitum vestis pellicea, ad pecuniam hædi. Hæc (omisso altiori sensu) docent licere, necessaria prouidere, sed à superfluis abstinere. Alium itaque sapienter audiamus.*

Eccl. 5.1. Noli attendere ad possessiones iniquas; & ne dixeris. Est mihi sufficiens vita. Nihil enim proderunt in tempore vindictæ, & obductionis. Noli anxius esse in diuitiis iniustis, non enim proderunt tibi in die obductionis, & vindictæ. Iniquas & iniustas vocat sapiens possessiones & diuitias; quo sensu dixit

Luc. 16.11. Dominus. Si in iniquo mammona infideles fuis, & certe si non ob aliud iniquæ sint,

id sunt anxie illas querentibus & superfluum de illis curam habentibus. Non enim eorum, quæ necessaria non sunt, iusta potest esse, & licita sollicitudo. Quæ sollicitudo ostenditur in hoc, quod non proderunt in die vindictæ. Obductio idem est quod & vindicta. ex quo datur intelligi, ad futurum spectari, dum colliguntur. Futura autem nulla maior est necessitas, quam illa cum venerit ad iudicandum Dominus, ad vindictam malefactorum, laudem verò bonorum. Tunc enim, ut ait etiam Salomon. *Non proderunt diuitia in die ultionis: iustitia autem liberabit à morte.* Non enim diuitiæ sequuntur morientes: opera autem illorum sequuntur illos. Opera ergo iustitiæ liberabunt à morte æterna, diuitiæ verò nihil proderunt, sed oberunt magis, nã in testimonium erunt sollicitudinis, auaritiæ, & crudelitatis. Ad quid ergo illas colligere? Ad quid pro illis laborare? In quem finem, aut effectum de illis sollicitari, anxium esse? Illis attendere, & vacare? Nulla videtur alia esse causa, quamobrem tanto studio coaceruentur, nisi quia in illis confidunt homines. Sed qui labenti hæret, corruet absque dubio. Annon labuntur diuitiæ? Annon transeunt? Annon fugiunt? Non derelinquunt, qui illas amauerit, concupierit: vel certe iniuitis eripiuntur de manibus: ergo quod ait Salomon. *Qui confidit in diuitiis suis, corruet: iusti autem quasi viuentis solum germinabunt.* Aduertitis ne, quod confidenti in diuitiis iustum opponens, innuit iniustum esse in diuitiis confidentem. Confidens ille est: qui dicit. *Est mihi sufficiens vita:* sed nescit, quod fallaces sint diuitiæ. O bone Iesu, quam salubris exhortatio tua? quam utile præceptum, ut ne de iis etiam quæ necessaria sunt, vlla teneamur sollicitudine? sed o quam stulti, qui non audiunt vocem tuam, vocem sapientiæ; sed cogitant quæ sunt mundi, ea concupiscunt, imitatores Balaam. *Secuti inquit Petrus) viam Balaam ex Bosor, qui mercedem iniquitatis amauit. Vt ille (inquit sanctus Iuda 11. Tadaeus) qui in via Cain abierunt, & errore Balaam mercede effusi sunt. Vt vos Luc. 6.24. bis diuitibus, qui habetis hic consolationem vestram, vana spes, casta sollicitudo vestra.*